

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII

Łódź, środa 31 lipca 1957 roku

Nr 180 (3326)

Głosy prasy zachodniej:

Poparcie dla Adenauera i podtrzymanie sojuszu atlantyckiego - oto cel deklaracji czterech

LONDYN (PAP). Dzienniki brytyjskie, podobnie jak przeważająca część prasy zachodniej, przyznają na ogół, że deklaracja czterech państw, opublikowana w Berlinie...

Zwyżka cen we Francji

PARYŻ (PAP). — W czwartek wchodzi w życie dekret rządu wprowadzający 5-6 proc. zwyżkę cen na niektóre artykuły. O 20 proc. wzrosło nie w Paryżu opłata za gaz, na prowincji o 10 proc. będzie podniesiona cena mleka i masła.

We wtorek ogłoszono listę artykułów luksusowych i półluksusowych, które podrożeją z dniem 1 sierpnia. Należą do nich biżuteria, futra, perły...

ze świata

PEKIN. — W dniu 30 bm. zmarła w szpitalu w Hifoszimie 54-letnia kobieta, dotknięta w roku 1945 promieniowaniem radioaktywnym...

PARYŻ. — Jak donosi „Humanite”, w Algierze aresztowano dwóch przywódców Komunistycznej Partii Algieru...

MOSKWA. — Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło prokuratora generalnego Związku Radzieckiego R. Rudenka...

WASZYNGTON. — Podano tu, że Stany Zjednoczone zbudują statek handlowy o napędzie atomowym, który będzie spuszczone na wodę w 1960 roku.

BELGRAD. — Wiceprzewodniczący Związku Radzieckiego i przewodniczący Jugosławii, Svetozar Vučković-Tempo, jesienią roku bieżącego zbędzie oficjalne wizyty w Chińskiej Republice Ludowej i w Etiopii.



Na zdjęciu: defilada przedstawicieli delegacji, biorących udział w Festiwalu. Kroczy młodzież radziecka. Fot. — CAF-Teletoto

Kinofestiwal Spotkanie górników Tańce na ulicach Trzeci dzień Festiwalu w Moskwie

Nielatwe zadanie czeka jurorów otwartego we wtorek Międzynarodowego Młodzieżowego Kinofestiwalu. Muszą oni ocenić 66 długometrażowych filmów fabularnych i 120 filmów krótkometrażowych popularno-naukowych i dokumentalnych...

w Moskwie Wielkie zadanie czeka jurorów otwartego we wtorek Międzynarodowego Młodzieżowego Kinofestiwalu...

W ramach Domu Inżyniera i Technika czynna jest wystawa obrazująca postęp techniczny w radzieckim przemyśle węglowym. O wrażeniach z tej wystawy mówi kierownik „górniczej” grupy delegacji polskiej inż. Roch Czogała...

Młodzi górnicy obradować będą jeszcze w środę. W czwartek wyjadą do Stalinogorska — głównego miasta moskiewskiego zagłębia węglowego — na zwiedzanie kopalni.

Samoloty RAF nadal bombardują powstańców Omanu

LONDYN (PAP). Dnia 30 bm. o godzinie 7 rano czasu lokalnego z jednej z brytyjskich baz lotniczych na Bliskim Wschodzie wystartowało 6 bombowców w celu zbombardowania pozycji powstańców omaniskich. Jest to już drugi nalet samolotów brytyjskich w ciągu ostatnich 20 godzin na terytorium zajęte przez powstańców...

LONDYN (PAP). Salah Bitar, syryjski minister spraw zagranicznych oświadczył przedstawicielom prasy w Damaszku, że imam Omanu zwrócił się do rządu syryjskiego z prośbą o polityczne poparcie powstańców...

Sensacyjny spór o płótna Tycjana i Rembrandta Obrazy przedstawiają ogromną wartość

Warszawski „Express Wieczorny” donosi: Sensacyjny spór, którego przedmiotem są dwa nadzwyczaj cenne i rzadkie dzieła starożytności: obraz Tycjana „Głowa Chrystusa” i płótno jednego z malarzy należących do słynnego kręgu Rembrandtowskiego „Mojżesz z Dzieciatkiem” jest przedmiotem do chodzących prokuratorskich...

Wielki spór, który wywołano, przypadać może do historii sztuki. Jeden z nich, przebywający obecnie za granicą, zrzekł się zrzeczenia swego brata Roberta, który zgłosił wniosek do Sądu Powiatowego w Warszawie o stwierdzenie swych praw do spadku...

Jak doszło do tego niecodziennego sporu? Oba obrazy były własnością Heleny Ochocińskiej, która zmarła niedawno w Warszawie i nie pozostawiając testamentu. Wspomniane dzieła sztuki, stanowiące m. in. część masy spadkowej po zmarłej, powinny więc, jakby się wydawało, przypaść dwóm jej żyjącym synom...

Kiedy jednak Robert Ochociński złożył meldunek o kradzieży i zażądał wydania mu zabranych — je go zdaniem bezprawnie — obrazów, kuzynka oświadczyła, że obrazy te otrzymała w prezencie od zmarłej, jeszcze przed jej śmiercią i wszczelała nawet w Sądzie Powiatowym w Gdańsku postępowanie celem ustalenia swego prawa do nich.

Tezy Rady Ekonomicznej w sprawie zarządzania gospodarką narodową dyskutowane przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, który obradował 30 bm. pod przewodnictwem premiera Józefa Cyrankiewicza, przedyskutował przedstawione przez Radę Ekonomiczną przy Radzie Ministrów tezy w sprawie niektórych dalszych zmian w systemie planowania i zarządzania gospodarką narodową.

Dzielnik jednak szybko interweniował MO ta nielegalna transakcja została udaremniona. Donosi o tym zresztą „Express Wieczorny” w październiku 1955 r. Obraz został później zdeponowany w Muzeum Narodowym i po stwierdzeniu, iż stanowił rzeczywistą własność b. Ochocińskiej, został jej w rezultacie na krótko przed śmiercią zwrócony.

Jak komentuje „Borba” wizytę Dullesa w Londynie

BELGRAD (PAP). — Omalizując wizytę sekretarza stanu USA Dullesa w Londynie, dziennik „Borba” pisze m. in.: — Wydaje się, że Londyn i Paryż są skłonne do przerwania rozmów rozbrojeniowych...

rykańskich i brytyjskich koncernów naftowych. Zbliża się także sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ, na której ponownie omawiane będą problemy Cypru i Algerii.

Na początku bieżącego roku Związek Radziecki zaproponował konferencję ministrów spraw zagranicznych poświęconą rozbrojeniu. Kraje zachodnie odrzuciły tę propozycję, ale mimo to obecnie ministrowie stopniowo włączają się do rozmów.

Wszystko to są kwestie — pisze w zakończeniu „Borba” — którymi sekretarz stanu USA będzie musiał poważnie się zająć. Od jego rozmów londyńskich zależy, czy kraje zachodnie uda się znaleźć szerszy teren wzajemnego porozumienia.

Z POBYTU DULLESA W LONDYNIE

LONDYN (PAP). Amerykański sekretarz stanu John Foster Dulles spotkał się w poniedziałek wieczorem w gmachu ambasady amerykańskiej w Londynie z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Selwynem Lloydem. Tematem rozmowy były sprawy rozbrojenia.

Poza tym Dulles spotkał się z ambasadorem USA w Londynie Whitney'em, szefem amerykańskiej delegacji na konferencję rozbrojeniową Stassenem, reprezentantem Stanów Zjednoczonych przy organizacji paktu atlantyckiego Perkinsem i ambasadorem Stanów Zjednoczonych w NRF, Bruce'em.







WAŻNE TELEFONY

Fogot. Milicyjne 253-33
Fogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15

TEATR

NOWY (Wieckowskiego 15) godz. 20 „Dwaj meżowie pani Marty”...

KINA

BALTYK (Narutowicza 20) „Syn hrabiego Monte Christo”...

CO? GDZIE? KIEDY?

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Kanal” doz. od lat 7 g. 10, 12, 14, 18, 20...

ZOO czynne godz. 9-20

Dyżury aptek

Tuwima 59, Wólczańska 37, Piotrkowska 225, Zgierska 145, Nowożytna 12, Wojska Polskiego 55, Dąbrowskiego 24-b.

DYŻURY SZPITALI

Położnictwo: Bałuty, Ruda - Szpital im. dr. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7...

Halo! Tu recepcja „Grand - Hotelu”

— Jaki ruch panuje w tej chwili w hotelu? — pytamy kierownika recepcji „Grand-Hotelu” p. Henryka Gierłow...

Za 2 tygodnie ruszy pełną parą pralnia na Stokach

Wąskim gardłem pralni na Stokach było suszenie bielizny. Już niedługo ta trudność zostanie usunięta...

Ratujemy zaniedbany park

W Rudzie Pabianickiej na ul. Rudzkiej obok Oddziału Południowo-Lódzkiego Zakładów Przemysłu Jedwabniczego znajduje się niewielki, ale znacznie zaniedbany park...

Kiedy panuje największy ruch hotelowy — latem czy zimą?

— Zimą. Jakkolwiek w miesiącach letnich zaznacza się większy ruch zagraniczny...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA Spółdzielni Pracy Usług Rzemieślniczych. Wymagana praktyka i kwalifikacje w zakresie budownictwa...

KIEROWCĘ mechanika zatrudni natychmiast Sp-nia Pracy „Elektromechanik” w Łodzi ul. Wieckowskiego 54...

MONTERÓW C.O. wod.-kan. gaz. murarzy, cieśli i robotników nie wykwalifikowanych zatrudni Spółdzielnia Budomontaż w Łodzi Mickiewicza 15...

USTAWIACZY na dział tłoczni — wymagana jest duża praktyka, zarobek średnio wynosi od zł 1.800, — zatrudnia od zaraz Zakłady Wytwórcze Aparatów Telefonicznych w Łodzi przy ul. Wróblewskiego 16-18...

KIEROWNIKA działu zaopatrzenia obeznanego z branżą tworzyw sztucznych i chemicznych przyjmie od zaraz Spółdzielnia Pracy „Spółnia”...

SZEWCOW i cholewkarzy wykwalifikowanych oraz pracowników fizycznych zatrudni natychmiast Wojskowe Przedsiębiorstwo Handlowe w Łodzi ul. Cmentarna 4-6...

ROBOTNIKÓW nie wykwalifikowanych, cieśli oraz rachmistrza zatrudni od zaraz na terenie m. Łodzi Warszawskie Zjednoczenie Robotów Ładowo-Inż. nr. 1...

STOLARZY do stolarni mechanicznej w Smardzewie zatrudni natychmiast Rejon Lasów Państwowych w Smardzewie k-Zgierz, Zgłoszenia przyjmują referat kadr od godz. 8 do 15...

STOLARZY na bida, stolarzy warsztatowych, pomoc murarskie, robotników, przykarczycy, przedarzy, obciążaczy, wrzecionarki, przadki, tkaczy oraz uczniów na tkalnie, przedzainie i stolarnie zatrudni natychmiast ZPB im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi...

PRZETARG

Spółdzielnia Pracy „ARMATURA” Łódź ul. Nowomiejska 10 oraz Spółdzielnia Wyrobów Drzewnych im. L. Waryńskiego Łódź ul. Nawrot 23...

ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie ogrodzenia terenu przeznaczanego pod budowę nowych zakładów produkcyjnych...

PRZETARG

Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Obróńców Westerplatte w Łodzi ul. 8 Marca 24 tel. 286-60 wew. 433 i 699 ogłaszają przetarg na wykonanie zewnętrznej sieci wodociągu gospodarczego...

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

WILIE - dom z dużym placem kupie. Dzwonić 362-62 godz. 10-12. DOM dwupiętrowy skanalizowany, centralne ogrzewanie — sprzedam...

KUPNO

FORMY na drewno kupie, Wiadomość tel. 238-43 po godz. 16. SZARPARKE, wilka i gromplarkę — kupie...

SPRZEDAŻ

MOTOCYKL K 55, maszyny do szycia gabinetowa, pralka elektryczna radziecka, radio „Beethoven” nowe — sprzedam...

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne w Łodzi ul. Drewnowska 49 ogłaszają przetarg na renowację rynien oraz naprawę i smolowanie dachów papowych...

SPÓŁDZIELNIA PRACY DZIEWIARSKO - PONCZOŚCZANICA „TRICOT” we Wrocławiu ul. Świdnicka 23 OGŁASZA KONKURS na stanowisko KIEROWNIKA TECHNICZNEGO SP-NI

LEKARSKIE Dr Jadwiga ANFOROWICZ skóra, weneryczna, kobiece 15.30-19 w Próżnicka 8 10456 G

ZDUSZY DNIA 24. VII. br. zgineła sukca rasa - szara wilczyca. Odprowadzić za wynagrodzeniem: Wy spiańskiego 6a (Karolew)

PRACA FACHOWCÓW obeznanych z produkcją filców i włosia tapicerskiego — poszukuje: Biuro Ogłoszeń Łódź, ul. Piotrkowska 96 pod „12077”

SWETRY i inne art. dziewiarskie wykonam chałupniczo. Posiadam maszynę 6/80 i 8/80. Oczekuję propozycji, tel. 501-09 godz. 16-18.

